
1 
 

Z á p i s 
z 23. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 13.10.2016 

od 19:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
________________________________________________________ 
Přítomno:   8 členů zastupitelstva 
  1 občan 
 
 
Program jednání:  1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

2. Čerpání rozpočtu 9/2016, rozpočtová opatření č. 10 a 11/2016 
3. Majetkové záležitosti 
4. Různé, diskuse 
5. Závěr 

___________________________________________________________________________ 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 
Jednání zahájil a řídil starosta obce Stanislav Flígr, který přivítal přítomné. Dále pověřil starosta obce 
zápisem z jednání ZO místostarostu pana Smažíka a ověřovateli jmenoval pana Lva a paní Mičíkovou. 
Poté předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn. Zastupitelé 8 hlasy schválili návrh 
programu jednání. 
U s n e s e n í   č. 96/2016 
Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo návrh programu jednání. 
 
 

2. Čerpání rozpočtu 9/2016, rozpočtová opatření č. 10 a 11/2016 
1. Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce k 30.9.2016. Zastupitelé vzali 

tuto informaci na vědomí. 
2. Starosta dále předložil a okomentoval rozpočtová opatření č. 10 a 11/2016, která schválil. 

Zastupitelé vzali informace na vědomí. 
 
 

3. Majetkové záležitosti 
1. Zastupitelé 8 hlasy schválili znění Smlouvy č. TA-014330037795/001 o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a firmou E.ON Distribuce a.s. 
za účelem zřízení věcného břemene kabelového vedení NN na p.č. 381/3, p.č. 2204/10 a p.č. 
2204/11 v k.ú. Dražice u Tábora. 

2. Zastupitelé 8 hlasy schválili znění Smlouvy o zřízení věcného břemene, která bude uzavřena 
mezi obcí Dražice a manžely M.S. a P.S. za účelem zřízení věcného břemene umístění 
plynofikační přípojky a práva vstupu za účelem údržby a opravy této přípojky na p.č. 146/4 
v k.ú. Dražice u Tábora. 

3. Starosta okomentoval žádost manželů M.V. a R.V. o odkup části pozemku p.č. 82 v k.ú. 
Dražice u Tábora. Zastupitelé 8 hlasy schválili vyhlášení záměru prodeje části pozemku p.č. 82 
v k.ú. Dražice u Tábora. 

4. Starosta okomentoval žádost pana P.S. o koupi části pozemku p.č. 1804/2 v k.ú. Dražice u 
Tábora. Zastupitelé 8 hlasy schválili vyhlášení záměru prodeje části pozemku p.č. 1804/2 v k.ú. 
Dražice u Tábora (po oddělení geometrickým plánem p.č. 1804/3 o výměře 237 m2). 

U s n e s e n í   č. 97/2016 
ad 1) Zastupitelé 8 hlasy schválili znění Smlouvy č. TA-014330037795/001 o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a firmou E.ON Distribuce a.s. za 
účelem zřízení věcného břemene kabelového vedení NN na p.č. 381/3, p.č. 2204/10 a p.č. 2204/11 
v k.ú. Dražice u Tábora. 



2 
 

 
ad 2) Zastupitelé 8 hlasy schválili znění Smlouvy o zřízení věcného břemene, která bude 
uzavřena mezi obcí Dražice a manžely M.S. a P.S. za účelem zřízení věcného břemene umístění 
plynofikační přípojky a práva vstupu za účelem údržby a opravy této přípojky na p.č. 146/4 v k.ú. 
Dražice u Tábora. 
 
ad 3) Zastupitelé 8 hlasy schválili vyhlášení záměru prodeje části pozemku p.č. 82 v k.ú. 
Dražice u Tábora. 
 
ad 4) Zastupitelé 8 hlasy schválili vyhlášení záměru prodeje části pozemku p.č. 1804/2 v k.ú. 
Dražice u Tábora (po oddělení geometrickým plánem p.č. 1804/3 o výměře 237 m2). 
 
 
 

4. Různé, diskuse 
1. Starosta okomentoval žádost organizace Toulava, o.p.s. o uzavření Smlouvy o partnerství 

s touto organizací. Na základě této smlouvy by obec Dražice této společnosti každoročně 
přispívala částkou ve výši 3 000,- Kč na její činnost. Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy 
schválilo znění Smlouvy o partnerství, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a organizací 
Toulava o.p.s. se sídlem Žižkovo náměstí 2, 39001 Tábor, na základě které bude obec Dražice 
poskytovat výše uvedené společnosti každoročně (počínaje rokem 2017) finanční dar ve výši 
3 000,- Kč. 

2. Starosta okomentoval připravenost obce pro podání žádosti o dotaci z programu Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR – Podporované byty pro rok 2017 (dům pro komunitní bydlení). 
Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schvaluje podání žádosti o dotaci z programu Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR – Podporované byty pro rok 2017.  

3. Starosta okomentoval žádost paní J.M. o vybudování prostor pro kadeřnictví ve spodní části 
Kulturního domu v Dražicích s tím, že by se spolupodílela finančně na vybudování těchto 
prostor. Tento finanční podíl by jí byl poté odečítán z nájemného. Zastupitelé tento záměr 
schválili pouze za předpokladu, že paní J.M. bude financovat celou rekonstrukci prostor ze 
svých finančních prostředků a tyto náklady jí pak budou odečítány z nájemného. 

4. Starosta předložil a okomentoval pracovní verzi rozpočtu obce Dražice na rok 2017. 
Zastupitelé vzali informace na vědomí. 

5. Uzávěrka občasníku je do 9.11.2016. 
6. Starosta informoval o jednání na Odboru správy majetku města Tábora ohledně výkupu 

pozemků pod cyklostezkou Dražice-Tábor. 
7. Starosta okomentoval výzvu MŠMT č. 133 310 „Rozvoj výukových kapacit mateřských a 

základních škol zřizovaných územně samosprávnými celky“.  
Zastupitelstvo 8 hlasy odsouhlasilo podání žádosti MŠMT o dotaci na akci „Přístavba ZŠ 
Dražice u Tábora a nová kmenová učebna“ z programu 133 310 a závazek spolufinancování 
výše uvedené akce v minimální výši 35 % z celkových nákladů projektu. 

8. Zastupitelé 8 hlasy schválili „Věcný záměr rozvoje vzdělávání na území obce Dražice“. 
9. Starosta informoval o nákupu nového modulu Geoportálu pro obec Dražice, který bude 

obsahovat další rozšířené pasporty obce včetně územního plánu obce. 
10. Paní Mičíková informoval o péči o občany s omezenou možností pohybu v obci Dražice. Je 

vypracován komunitní plán sociálních služeb. V sociální a kulturní komisi začala pracovat 
nová členka paní Renata Samcová, která nahradila paní Kateřinu Skalákovou. 

11. Paní Mičíková dále informovala o změně termínu setkání s historií na 12.11.2016 v 18.00 
hodin v Kulturním domě v Dražicích. 

12. Aleš Melich upozornil na možnost otevření vchodových dveří u školy bez nutnosti otevření 
obsluhy zevnitř. 

 



3 
 

13. Pan Černý – upozornění: 
- je zanesena část Vlásenického potoka pod mostem – starosta odpověděl, že jde o majetek 

Povodí Vltavy, 
- podél cyklostezky ke hřbitovu je mnoho suchých stromů – starosta informoval,  že se již 

snažil jednat s majitelem – ŘSD – bude tuto záležitost urgovat, 
- školní akademie se nezúčastnil nikdo z vedení obce, kdo by se rozloučil s dětmi, končícími 

5. ročník – forma rozloučení loučení s dětmi, odcházejícími na 2.stupeň ZŠ je plně 
v kompetenci ZŠ, pokud bude starosta vyzván k oficiálnímu rozloučení, určitě neodmítne, 

- památka bývalého starosty Ing. Jaroslava Průchy na pohřbu nebyla dostatečně uctěna  - 
pouze zmínka v kondolenční řeči – bývalému starostovi Ing. Průchovi bude věnována 
vzpomínka v Dražickém občasníku, průběh pohřbu včetně smuteční řeči je záležitostí 
rodiny a je pouze na jejím uvážení, jaké skutečnosti zmíní, 

- v pondělí odpoledne mailem přišla zpráva o odstávce elektřiny, že večer nepůjde proud – 
proč tak pozdě – poslední výluka byla nahlášena na středu 21.9.2016, o této skutečnosti 
jsme informovali občany na úřední desce od 2.9.2016, ve vývěskách autobusových 
zastávek, rozhlasem dne 19.9.2016 a SMS rozhlasem a emaily dle databáze taktéž 
19.9.2016. Toto je standardní postup každé plánované výluky jak elektřiny, tak vody – 
podle nás dostačující, 

- v zápise zastupitelstva obce ze srpna tohoto roku bylo uvedeno, že příští zasedání 
zastupitelstva se uskuteční 22.9.2016 – proč se neuskutečnilo – vzhledem k tomu, že 
předešlé zasedání zastupitelstva se uskutečnilo 1.9.2016, nebylo nutno 22.9.2016 
organizovat další zasedání zastupitelstva vzhledem k malému objemu projednávaných 
záležitostí. Každé zasedání zastupitelstva je oznamováno dle zákona 7 dní předem na 
úřední desce OÚ Dražice, včetně elektronické úřední desky. 

U s n e s e n í   č. 98/2016 
Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo znění Smlouvy o partnerství, která bude uzavřena mezi 
obcí Dražice a organizací Toulava o.p.s. se sídlem Žižkovo náměstí 2, 39001 Tábor, na základě které 
bude obec Dražice poskytovat výše uvedené společnosti každoročně (počínaje rokem 2017) finanční 
dar ve výši 3 000,- Kč. 
 
U s n e s e n í   č. 99/2016 
Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schvaluje podání žádosti o dotaci z programu Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR – Podporované byty pro rok 2017.  
 
U s n e s e n í   č. 100/2016 
Zastupitelé 8 hlasy schválili záměr rekonstrukce spodních prostor Kulturního domu na kadeřnictví 
na základě žádostí paní J.M. pouze za předpokladu, že tato bude financovat celou rekonstrukci 
prostor ze svých finančních prostředků a tyto náklady jí pak budou odečítány z nájemného. 
 
U s n e s e n í   č. 101/2016 
Zastupitelstvo 8 hlasy odsouhlasilo podání žádosti MŠMT o dotaci na akci „Přístavba ZŠ Dražice u 
Tábora a nová kmenová učebna“ z programu 133 310 a závazek spolufinancování výše uvedené 
akce v minimální výši 35 % z celkových nákladů projektu. 
 
U s n e s e n í   č. 102/2016 
Zastupitelé 8 hlasy schválili „Věcný záměr rozvoje vzdělávání na území obce Dražice“. 
 
 
 
 
 
 



4 
 

5. Závěr 
Jednání bylo ukončeno ve 21:00 hodin. 
Další jednání se uskuteční 24.11.2016 od 18:00 hodin. 
Zapsal: Lubomír Smažík 
 
 
 
 
 
............................................................  ............................................................ 
                ověřovatelé zápisu                   starosta obce 
 
 
 
 
Vyvěšeno:      Sejmuto: 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 


